
 

 

 

ZA7556 

 

 

Eurobarometer 90.4 (2018) 

 

Country Questionnaire 

Latvia (Latvian) 



TRANSLATION

A

B

C

D

Saņemtās atbildes turklāt tiks rūpīgi anonimizētas, un visa identificējamā informācija tiks 

dzēsta. Tad informācija tiks nodota mūsu klientiem un publicēta, bet datos nebūs iespējams 

identificēt nevienu respondentu. Plašāka informācija par to, kā mēs vācam un izmantojam 

personas datus, ir pieejama internetā: http://bit.do/EB_LVL.

Turpinot šo interviju, Jūs piekrītat iepriekš minētajiem noteikumiem un nosacījumiem. Ja 

vēlaties iegūt papildu informāciju par interviju,  varu iedot Jums tālruņa numuru, uz kuru 

zvanīt: 67096300

INTERVIJAS NUMURS

EB90.3 D

PIEKRIŠANA DALĪBAI EIROBAROMETRA TIEŠAJĀS APTAUJĀS

Labdien! Mani sauc…, esmu no Kantar TNS Latvijā un pārstāvu Kantar Public, kas veic 

pētījumu klienta vārdā.

Mēs meklējam cilvēkus, kas ir vismaz 15 gadus veci un ir gatavi izteikt savu viedokli par 

aktuāliem notikumiem un politiskiem vai sociāliem jautājumiem, piedaloties Eiropas 

mēroga pētījumā. Mēs būtu ļoti pateicīgi, ja Jūs piekristu intervijai. Tā aizņems ne vairāk kā 

[XX] minūtes.

Šajā pētījumā var būt daži jautājumi, ko varētu uzskatīt par sensitīviem. Jūs jebkurā laikā 

varat atteikties atbildēt uz šiem jautājumiem. Es vēlētos apliecināt, ka Jūsu piedalīšanās ir 

pilnīgi brīvprātīga un visas Jūsu atbildes būs konfidenciālas.

TNS LATVIA APTAUJAS NUMURS

EB90.3 A

VALSTS KODS

EB90.3 B

EB APTAUJAS NUMURS

EB90.3 C

Page 1



TRANSLATION

SC0

1

2

D11

SC1

1
2

SC2

1
2

Jā
Nē

EB90.3 SC2

Jautāt SC3A, JA SC2=1 - PRETĒJĀ GADĪJUMĀ PĀRTRAUKT INTERVIJU

Šodien mēs meklējam cilvēkus, kas ir gatavi izteikt savu viedokli par aktuāliem notikumiem 

un politiskiem vai sociāliem jautājumiem, piedaloties Eiropas mēroga pētījumā, un mēs par 

šo tematu vēlētos runāt ar Jūsu dēlu/meitu. Šajā pētījumā var būt daži jautājumi, ko varētu 

uzskatīt par sensitīviem. Jūsu dēls/meita jebkurā laikā var atteikties atbildēt uz šiem 

jautājumiem. Es vēlētos apliecināt, ka Jūsu dēla/meitas piedalīšanās ir pilnīgi brīvprātīga un 

visas viņa(-s) atbildes būs konfidenciālas.

Saskaņā ar Eiropas Vispārīgo datu aizsardzības regulu (GDPR) mēs varam Jūs intervēt tikai 

tad, ja esam ieguvuši iepriekšēju atļauju no viena no Jūsu vecākiem vai likumīgā aizbildņa.  

Vai kāds no Jūsu vecākiem pašlaik ir tuvumā? Vai mēs varētu runāt ar viņu?

Jā
Nē

EB90.3 SC1

JAUTĀT SC2, JA SC1=1 - PRETĒJĀ GADĪJUMĀ PĀRTRAUKT INTERVIJU

Vai Jūs esat šī(-s) pusaudža(-dzes) tēvs/māte vai likumīgais(-ā) aizbildnis(-e)?

JA SC0=2, PĀRTRAUKT INTERVIJU

Kāds ir Jūsu vecums?

(JA "ATTEIKUMS", KODS 99)

EB90.3 D11

JA D11=99 (ATTEIKUMS), PĀRTRAUKT INTERVIJU

JAUTĀT SC1, JA D11=15 - PRETĒJĀ GADĪJUMĀ PĀRIET PIE Q1

Respondenta atbilde

Piekrītu

Nepiekrītu

EB90.3 SC0

Page 2



TRANSLATION

SC3A

1
2

Q1

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

15,

16,

17,

18,

19,

20,

21,

22,

23,

Ungārija

Latvija

Lietuva

Malta

Polija

Austrija

Zviedrija

Somija

Kipras Republika (dienvidu)

Čehija

Igaunija

Īrija

Itālija

Luksemburga

Nīderlande

Portugāle

Apvienotā Karaliste (Lielbritānija, Ziemeļīrija)

Beļģija

Dānija

Vācija

Grieķija

Spānija

Francija

Paldies! Vai es tagad varētu turpināt interviju ar Jūsu dēlu/meitu?

Q1: KODS 29 NEVAR BŪT VIENĪGĀ ATBILDE, BEIDZIET INTERVIJU

Q1: KODS 30 IR IZSLĒDZOŠS KODS

Q1: JA KODS 30, BEIDZIET INTERVIJU

Sakiet, lūdzu, kāda ir Jūsu pilsonība? Lūdzu, miniet attiecīgās valstis.

(IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Jā
Nē

EB90.3 SC3A

JA SC3A=2, RĀDĪT ŠO ZIŅU UN PĀRTRAUKT INTERVIJU

Pateicamies par veltīto laiku! Beidzam interviju.

JA SC3A=1, RĀDĪT ŠO ZIŅU UN TURPINĀT INTERVIJU

Vai Jūs mums atļaujat veikt šo interviju ar Jūsu dēlu/meitu?

Page 3



TRANSLATION

24,

25,

26,

27,

28,

29,

30,

D70

1

2

3

4

5

D71

1

2

3

Tagad parunāsim par citu tēmu.

JAUTĀT VISIEM

Vietēja līmeņa politiskos jautājumus 1 2 3 4

EB90.3 D71a

Valsts līmeņa politiskos jautājumus 1 2 3 4

Politiskos jautājumus Eiropas līmenī 1 2 3 4

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Bieži Reizēm Nekad NA

Ne visai apmierināts (-a)

Nemaz neesat apmierināts (-a)

NA

EB90.3 D70

D71: "NAV ATBILDES" KODĒT AR KODU 4

Vai, satiekoties ar draugiem vai radiniekiem, Jūs bieži, reizēm apspriežat vai nekad 

neapspriežat...?

EB90.2 Q1

D70: "NAV ATBILDES" KODĒT AR KODU 5

Vai Jūs kopumā ar savu dzīvi esat ļoti apmierināts(-a), diezgan apmierināts(-a), ne visai 

apmierināts(-a) vai nemaz neesat apmierināts(-a)?

(TIKAI VIENA ATBILDE)

Ļoti apmierināts (-a)

Diezgan apmierināts (-a)

Slovēnija

Bulgārija

Rumānija

Horvātija

Citas valstis

NA

Slovākija

Page 4



TRANSLATION

QA1

1

2

3

4

QA2

1

2

3

4

5

5

3 4 5Rūpes par dabu ir svarīgas 

cīņā ar klimata pārmaiņām

3 4Biodaudzveidība un 

veselīga vide ir svarīga 

mūsu ilgtermiņa 

ekonomiskajai attīstībai

1 2

1 2

Biodaudzveidība ir 

neaizstājama tādu preču 

ražošanā kā pārtika, 

materiāli un medikamenti

1 2 3 4 5

Mūsu veselība un labsajūta 

ir atkarīga no dabas un 

biodaudzveidības

1 2 3 4 5

Mums ir atbildība rūpēties 

par dabu

1 2 3 4 5

(PARĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Pilnībā 

piekrītat

Drīzāk 

piekrītat

Drīzāk 

nepiekrīta

t

Pilnībā 

nepiekrīta

t

NA

Jūs nekad neesat tādu dzirdējis (-usi)

NA

EB83.4 QB1

(NOLASĪT) Bioloģiskā daudzveidība jeb biodaudzveidība ir jēdziens, kas apzīmē uz Zemes 

sastopamās dzīvības (augu, dzīvnieku, gēnu, kā arī ekosistēmu, tādu kā meži, okeāni utt.) 

dažādību, kuras neatņemama sastāvdaļa esam arī mēs paši. Biodaudzveidība Eiropā un citās 

pasaules daļās izzūd un tiek noplicināta, un tas notiek cilvēku darbību rezultātā.

QA2: ROTĒT ATBILŽU VARIANTUS 1-5

Es nolasīšu dažus apgalvojumus par to, kāpēc varētu būt svarīgi apturēt biodaudzveidības 

zudumu. Sakiet, lūdzu, cik lielā mērā Jūs tiem piekrītat vai nepiekrītat.

Vai Jūs kādreiz esat dzirdējis (-usi) terminu "biodaudzveidība"?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Jūs esat tādu dzirdējis (-usi), un Jūs zināt, ko tas nozīmē

Jūs esat tādu dzirdējis (-usi), bet Jūs nezināt, ko tas nozīmē

Page 5



TRANSLATION

QA3

1

2

3

4

5

6

7 2 3 4 5

EB83.4 QB7

QA4: NE VAIRĀK KĀ 5 ATBILDES

Dabas zonu pārveidošana 

vai sadalīšana transporta, 

ūdens un enerģijas 

infrastruktūras projektu 

(piem., dambju, navigācijas 

kanālu, autoceļu) 

īstenošanas rezultātā

1

Dabas zonu piemērošana 

citiem zemes izmantošanas 

veidiem (piem., pilsētvides 

izplešanās)

1 2 3 4 5

Klimata pārmaiņas 1 2 3 4 5

Augi un dzīvnieki, kuru 

izcelsme nav Jūsu reģions 

vai valsts un kas ir ienākuši 

no citām vietām

1 2 3 4 5

Cilvēku izraisītas katastrofas 

(piem., naftas noplūdes, 

rūpniecības avārijas)

1 2 3 4 5

Gaisa, augsnes un ūdens 

(piem., jūru, upju, ezeru) 

piesārņojums

1 2 3 4 5

Intensīva zemkopība, 

intensīva mežizstrāde un 

pārzveja

1 2 3 4 5

QA3: ROTĒT ATBILŽU VARIANTUS 1-7

Jūsuprāt, cik lielā mērā šie faktori kopumā apdraud biodaudzveidību?

(PARĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Ļoti lielā 

mērā

Diezgan 

lielā mērā

Ne pārāk Nemaz NA

EB83.4 QB4

Page 6



TRANSLATION

QA4

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

QA5

1

2

3

4

EB83.4 QB10

QA6: ROTĒT ATBILŽU VARIANTUS 1-6

Vai Jūs esat dzirdējis (-usi) par Natura 2000 tīklu?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Jūs esat par to dzirdējis (-usi), un Jūs zināt, kas tas ir

Jūs esat par to dzirdējis (-usi), bet Jūs nezināt, kas tas ir

Jūs nekad neesat par to dzirdējis (-usi)

NA

Jānodrošina, ka, plānojot jaunus ieguldījumus infrastrukturā, tiek ņemtas 

vērā rūpes par biodaudzveidības saglabāšanu

Jāatjauno daba un biodaudzveidība, lai kompensētu cilvēku darbību 

(tostarp tūrisma) vai infrastruktūras nodarīto kaitējumu ārpus 

aizsargātajām zonām

Cita darbība

Nekas no minētā (SPONTĀNI)

NA

EB83.4 QB8 STRONGLY MODIFIED

Labāk jāīsteno esošie dabas un biodaudzveidības saglabāšanas noteikumi

Jāpiešķir lielāki finanšu resursi dabas aizsardzībai

Jānodrošina, ka lauksaimniecībai un zivsaimniecībai piešķirtās subsīdijas 

nenodara kaitējumu biodaudzveidībai

Jārada inovatīvas finansējuma formas dabas saglabāšanai

Jāveicina pētniecība par biodaudzveidības zuduma ietekmi

Vairāk jāinformē cilvēki par biodaudzveidības nozīmi

QA4: ROTĒT KODUS 1-10

QA4: KODI 12 UN 13 IR IZSLĒDZOŠI

Lūdzu, sakiet, kuru(-as) no šīm darbībām, ja tāda(-s) vispār ir, ES būtu vissvarīgāk veikt, lai 

aizsargātu biodaudzveidību.

(RĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 5 ATBILDES)

Jāpaplašina zonas, kur tiek aizsargāta daba

Jāpastiprina esošie dabas un biodaudzveidības saglabāšanas noteikumi

Page 7



TRANSLATION

QA6

1

2

3

4

5

6

QA7

1

2

3

4NA

EB83.4 QB11

Dažkārt ekonomikas attīstības rezultātā aizsargājamās teritorijās, tādās kā Natura 2000 

teritorijas, tiek nodarīts kaitējums dabai vai daba tiek izpostīta. Kurš no šiem 

apgalvojumiem visprecīzāk atbilst Jūsu viedoklim?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Tas ir pieņemami, jo ekonomiskā attīstība ir prioritāte

Tas būtu jāaizliedz, jo tās ir mūsu svarīgākās dabas teritorijas

Tas ir pieņemami tikai sabiedrības interesēm svarīgu projektu gadījumā un 

ja kaitējums tiek pilnīgi kompensēts (piem., ar  atjaunošanas vai kaitējuma 

mazināšanas pasākumiem)

Vietējo iedzīvotāju dzīves 

kvalitātes paaugstināšana

1 2 3 4 5

Dabas lomas saglabāšana 

pārtikas un tīra gaisa un 

ūdens nodrošināšanā

1 2 3 4 5

Vietējās sociāli 

ekonomiskās attīstības 

stimulēšana (piem., ar 

ekotūrisma un ar dabu 

saistītu atpūtas aktivitāšu 

palīdzību)

1 2 3 4 5

Dabai draudzīgas zemes 

izmantošanas veicināšana

1 2 3 4 5

Vērtīgu sauszemes un jūras 

dabas teritoriju izpostīšanas 

novēršana

1 2 3 4 5

Apdraudēto dzīvnieku un 

augu sugu aizsardzība

1 2 3 4 5

Natura 2000 ir tīkls, kurā ietilpst vairāk nekā 27 500 aizsargājamas dabas teritorijas visā ES. 

Jūsuprāt, cik svarīgas aizsargājamās dabas teritorijas ir katrai no šīm jomām?

(PARĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Ļoti 

svarīgas

Diezgan 

svarīgas

Ne īpaši 

svarīgas

Nepavisa

m nav 

svarīgas

NA

Page 8



TRANSLATION

QB1

1

2

3

4

QB2a

1

2

3

4

5

6

7

QB2b

1

2

3

4

5

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Katru dienu

Katru nedēļu

Katru mēnesi

Retāk nekā reizi mēnesī

Jūs to esat tikai reizi vai divreiz pamēģinājis(-usi)

Jūs to esat tikai reizi vai divreiz pamēģinājis(-usi)

Nekad

NA

NEW

JAUTĀT QB2b, JA "MĒDZA SMĒĶĒT", QB1=KODS 2

Cik bieži Jūs mēdzāt smēķēt tradicionālās cigaretes?

Cik bieži Jūs smēķējat tradicionālās cigaretes?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Katru dienu

Katru nedēļu

Katru mēnesi

Retāk nekā reizi mēnesī

Jūs pašlaik smēķējat

Jūs mēdzāt smēķēt, bet esat to atmetis/-usi

Jūs nekad neesat smēķējis/-usi

NA

EB84.4 QC1

JAUTĀT QB2a, JA "PAŠLAIK SMĒĶĒ", QB1=KODS 1

EB83.4 QB12

Tagad parunāsim par citu tēmu.

JAUTĀT VISIEM

Kurš no šiem apgalvojumiem par tradicionālo vai tinamās tabakas cigarešu smēķēšanu 

attiecas uz Jums? Lūdzu, ievērojiet, ka šajā aptaujā cigarešu smēķēšana neattiecas uz 

elektroniskajām cigaretēm un karsētas tabakas cigaretēm.

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Page 9



TRANSLATION

6

7

QB3

1

2

3

4

5

6

QB4

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

QB5

1

2

3Par vismaz 10% lētākas

NA

EB84.4 QC3

Aptuveni par cik lētākas salīdzinājumā ar legālajām cigaretēm bija Jums piedāvātās melnā 

tirgus cigaretes, ja tās vispār bija lētākas?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Par vismaz 50% lētākas

Par vismaz 30% lētākas

Parastā veikalā, kur šādas cigaretes tirgo "zem letes"

Uz ielas

Restorānā vai bārā

Cits (SPONTĀNI)

Jūs neatceraties (SPONTĀNI)

Atteikums (SPONTĀNI)

EB84.4 QC2

QB4 UN QB5 JAUTĀT, JA "JĀ", QB3=KODI 2-4, PĀRĒJIEM PĀRIET PIE QB6

QB4: KODI 6-8 IR IZSLĒDZOŠI

Kur Jums šādas cigaretes tika piedāvātas?

(NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Internetā

Nē, nekad

Jā, bet reti, retāk nekā reizi mēnesī

Jā, reizēm, no vienas līdz trim reizēm mēnesī

Jā, regulāri, reizi nedēļā vai biežāk

Atteikums (SPONTĀNI)

NA

Nekad

NA

NEW

JAUTĀT VISIEM

Vai Jums kādreiz ir piedāvāts iegādāties vai smēķēt melnā tirgus cigaretes?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Page 10



TRANSLATION

4

5

6

QB6

1

2

3

4

5

QB7

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

Neviens (SPONTĀNI)

NA

EB84.4 QC4

QB8a&b: ROTĒT ATBILŽU VARIANTUS 1-6

QB8b: NEJAUTĀT QB8b, JA QB8a=KODI 8, 9 VAI 10

QB8b: NEPIEDĀVĀT KODU 9

(NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 2 ATBILDES)

Tās ir lētākas

Tām ir labāka garša

Tās ir viegli pieejamas

Jūs nekad neiegādātos melnā tirgus cigaretes (SPONTĀNI)

Cits (SPONTĀNI)

NA

NEW

QB7: ROTĒT ATBILŽU VARIANTUS 1-3

QB7: NE VAIRĀK KĀ 2 ATBILDES

QB7: KODI 4, 6 UN 7 IR IZSLĒDZOŠI

Ņemot vērā Jūsu uzskatus, kādi ir galvenie iemesli melnā tirgus cigarešu smēķēšanai?

Cik lielā mērā Jūs esat vai neesat pārliecināts(-a), ka spētu atšķirt melnā tirgus cigarešu 

paciņu no legālas paciņas?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Pilnīgi pārliecināts(-a)

Drīzāk pārliecināts(-a)

Ne visai pārliecināts(-a)

Nepavisam neesat pārliecināts(-a)

Par mazāk nekā 10% lētākas

Tās nebija lētākas

NA

NEW

JAUTĀT VISIEM

Page 11



TRANSLATION

QB8a

QB8b

QB9

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

Neviens (SPONTĀNI)

NA

EB84.4 QC6

Tas veicina smēķēšanas izplatību jauniešu vidū, piedāvājot lētākas un 

vieglāk pieejamas cigaretes

Valstij netiek samaksāti nodokļi

Tas ir organizētās noziedzības ieņēmumu avots

Tas palielina cigarešu patēriņu

Melnā tirgus cigarešu kvalitāte netiek kontrolēta

Cits (SPONTĀNI)

EB84.4 QC5a QC5b

QB9: ROTĒT ATBILŽU VARIANTUS 1-5

QB9: NE VAIRĀK KĀ 2 ATBILDES

QB9: KODI 7 UN 8 IR IZSLĒDZOŠI

Ņemot vērā Jūsu uzskatus, kādas ir galvenās ar cigarešu melno tirgu saistītās problēmas?

(RĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 2 ATBILDES)

Atteikums (SPONTĀNI) 9 9

NA 10 10

Cits (SPONTĀNI) 7 7

Neviens (SPONTĀNI) 8 8

Nelikumīgas narkotiskās vielas 5 5

Šaujamieroču nelikumīga tirdzniecība 6 6

Nelikumīgas azartspēles 3 3

Prostitūcija un cilvēku tirdzniecība 4 4

PIRMAIS OTRAIS

Melnā tirgus cigaretes 1 1

Preču (piemēram, apģērba, somu) viltošana 2 2

QB8b: NEPIEDĀVĀT QB8b KODUS 1-6, JA TIE JAU MINĒTI QB8a

Kurš no šiem, Jūsuprāt, ir lielākais organizētās noziedzības ieņēmumu avots ES teritorijā?

Un kurš, Jūsuprāt, ir otrs lielākais?

(RĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ KOLONNĀ)

QB8a QB8b

Page 12



TRANSLATION

QC1

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

15,

16,

17,

18,

19,

Neviens (SPONTĀNI)

NA

EB84.2 QB1 MODIFIED

Tirdzniecības veicināšana ar citām valstīm

Likumīgas tirdzniecības veicināšana (tirdzniecības šķēršļu likvidēšana, 

brīvās tirdzniecības nolīgumu atbalstīšana)

Cits

Birokrātija, formalitātes, kas ierobežo/kavē/bremzē tirdzniecību

Muitas nav (ES teritorijā nav robežu, ir brīva cilvēku un preču kustība utt.)

Cits

Pilsoņu aizsardzība pret organizēto noziedzību

Iedzīvotāju veselības un drošības aizsardzība (nedrošu produktu, 

piesārņotu pārtikas produktu kontrole, dzīvnieku un augu slimību 

izplatības apturēšana)

Falsificētu preču, viltotu preču, pirātisku preču, preču, ar kurām tiek 

pārkāptas intelektuālā īpašuma tiesības (IĪT), konfiscēšana

Eiropas vides un kultūras mantojuma aizsardzība

Vides aizsardzība (tostarp bīstamo atkritumu tirdzniecības kontrole, 

apdraudētu sugu aizsardzība)

Kultūras mantojuma aizsardzība (tostarp arheoloģisku artefaktu izvešanas 

no ES dalībvalstīm un citām valstīm kontrole)

Importa vai eksporta ierobežojumi

Skaidras naudas pārbaudes uz robežas

Cīņa pret kontrabandu un muitas pārkāpumiem (tostarp cigarešu un 

narkotiku kontrabandu)

Pasu pārbaude / imigrācijas kontrole / nelikumīga imigrācija / bēgļi / 

Šengena

Iedzīvotāju un uzņēmumu aizsardzība

Pilsoņu aizsardzība pret terorismu

(NERĀDĪT EKRĀNU - NENOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Nodokļu iekasēšana

Muitas nodokļu iekasēšana

Akcīzes nodokļa un PVN iekasēšana

Robežkontrole

Robežpārbaudes, preču deklarēšana (tostarp bagāžas pārbaudes)

Tagad parunāsim par citu tēmu.

QC1: KODI 18 UN 19 IR IZSLĒDZOŠI

Lūdzu, nosauciet visas lietas, kas Jums nāk prātā, domājot par ES muitas dienestiem un to 

darbību.

Page 13



TRANSLATION

QC2

1

2

3

4

QC3

1 ES muitas savienībā ar 

muitas nodokļiem neapliek 

preces, ar kurām notiek 

tirdzniecība starp valstīm, 

kas ir ES dalībvalstis

1 2 3 4 5

Pilnīgi 

informēts(-

a)

Drīzāk 

informēts(-

a)

Ne īpaši 

informēts(-

a)

Neesmu 

informēts(-

a)

NA

2

3

EB84.2 QB2

QC3: ROTĒT 1.-15. APGALVOJUMU

Kā Jūs vērtētu savu informētības līmeni par katru no šiem ES muitas savienības un ES muitas 

darbības aspektiem?

(RĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

ES muita darbojas arī citu valsts iestāžu, piemēram, 

veselības un vides aizsardzības iestāžu, vārdā, lai uz 

ES robežām nodrošinātu ne vien muitas, bet arī citu 

tiesību aktu piemērošanu

1 2 3

3

Muitas nodoklis par precēm no valstīm ārpus ES 

jāmaksā tikai vienu reizi, preces importējot, un 

turpmāk tās ES teritorijā var brīvi pārvietot

1 2

ES muita pārbauda preces, kas šķērso robežas starp 

ES dalībvalstīm

1

(RĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Patiess Nepatiess NA

ES muita veic pasu pārbaudi uz robežām gan 

lidostās un jūras ostās, gan ceļu un dzelzceļa 

robežšķērsošanas vietās

1 2 3

Turpmākajos jautājumos termins "ES muita" attiecas uz ES dalībvalstu iestādēm, kas ir 

atbildīgas par ES muitas tiesību aktu piemērošanu.

Par katru no šiem apgalvojumiem, kas attiecas uz ES muitu, lūdzu, pasakiet, vai tas, 

Jūsuprāt, ir patiess vai nepatiess.

Page 14



TRANSLATION

2

3

4

5

6

7 ES muita iekasē PVN un 

akcīzes nodokli par preču 

importu no valstīm, kas nav 

ES valstis, tostarp par 

tiešsaistē iegādātām 

precēm

1 2 3 4 5

ES muita īsteno ES 

tirdzniecības politikas 

pasākumus, piemēram, 

tirdzniecības nolīgumus un 

antidempinga maksājumus

1 2 3 4 5

ES muita iekasē muitas 

nodokļus par preču importu 

un apkaro preču 

kontrabandu un muitas 

pārkāpumus pie ES ārējām 

robežām

1 2 3 4 5

ES muita NEATBILD par 

personu pārvietošanās 

kontroli un ceļotāju pasu 

pārbaudēm. Ar to 

nodarbojas robežsardzes 

dienesti un policija

1 2 3 4 5

Visās ES dalībvalsīs precēm, 

kas importētas no valstīm 

ārpus ES,  piemēro vienus 

un tos pašus muitas tiesību 

aktus un identiskus muitas 

nodokļus

1 2 3 4 5

ES muita pārbauda preces, 

kas šķērso ES ārējās 

robežas, bet NEPĀRBAUDA 

preces, kas šķērso ES 

iekšējās robežas, t. i., 

robežas starp divām ES 

dalībvalstīm

1 2 3 4 5

Page 15



TRANSLATION

8

9

10

11

12

13 ES muita kontrolē kultūras 

preču eksportu no ES, lai 

aizsargātu nacionālās 

bagātības, kurām ir 

mākslas, vēstures vai 

arheoloģiska vērtība

1 2 3 4 5

ES muita  pārbauda, vai 

preču imports un eksports 

atbilst ES vides aizsardzības 

noteikumiem (piemēram, 

vai nenotiek nelikumīga 

tirdzniecība ar 

apdraudētām sugām)

1 2 3 4 5

ES muita pārbauda, vai ES 

importētās preces atbilst ES 

noteikumiem par 

dzīvniekiem, augiem un 

sabiedrības veselību 

(piemēram, veterinārajiem 

noteikumiem)

1 2 3 4 5

ES muita pārbauda, vai ES 

importētās preces atbilst ES 

produktu drošības 

noteikumiem

1 2 3 4 5

ES muita pārbauda, vai ar 

preču importu un eksportu 

netiek pārkāptas 

intelektuālā īpašuma 

tiesības (piemēram, aiztur 

viltotas preces un pirātiskas 

autortiesību preces)

1 2 3 4 5

ES muita cenšas aizsargāt 

pilsoņus pret drošības 

draudiem un garantēt drošu 

starptautisko tirdzniecību, 

piemēram, aizturot 

nelikumīgus bīstamu vielu 

sūtījumus

1 2 3 4 5

Page 16



TRANSLATION

14

15

QC4a

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Neviens (SPONTĀNI)

NA

EB84.2 QB4a

QC4b: NEJAUTĀT, JA QC4a=KODS 9 VAI 10

Uzņēmumu aizsardzība pret nelikumīgu un negodīgu tirdzniecību, 

piemēram, viltotu ražojumu konfiscēšana

Pilsoņu aizsardzība pret drošības apdraudējumiem, piemēram, terorismu, 

nelikumīgu ieroču tirdzniecību

Starptautiskās tirdzniecības veicināšana, piemēram, birokrātijas 

mazināšana

Pilsoņu drošības garantēšana, tostarp piemērojot noteikumus par 

dzīvniekiem, augiem, sabiedrības veselību un produktu drošību

Vides aizsardzība, piemēram, noteikumu par aizsargājamām un 

apdraudētām sugām piemērošana un kultūras preču tirdzniecības kontrole

Cits (SPONTĀNI)

EB84.2 QB3

QC4a: ROTĒT KODUS 1-7

Jūsuprāt, kuriem no šiem būtu jābūt ES muitas trim galvenajiem darbības virzieniem? 

Pirmkārt?

(RĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Nodokļu iekasēšana, piemēram, muitas nodokļi, PVN un akcīzes nodoklis

Cīņa pret kontrabandu un krāpšanu, piemēram, nelegālajām narkotikām, 

kontrabandas cigaretēm

ES muita kontrolē tādu 

ķīmisku vielu importu un 

eksportu, ko var izmantot 

nelegālo narkotiku 

izgatavošanai

1 2 3 4 5

ES muita kontrolē skaidras 

naudas ievešanu ES un 

izvešanu no ES, pārbaudot, 

vai ceļotāji, kas skaidrā 

naudā pārvadā 10 000 un 

vairāk eiro (vai līdzvērtīgu 

skaidras naudas summu), to 

uz robežas deklarē

1 2 3 4 5

Page 17



TRANSLATION

QC4b

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

SD1 Vai Jums ir draugi vai paziņas, kuri ir …?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Neviens (SPONTĀNI)

NA

EB84.2 QB4b

Tagad parunāsim par citu tēmu.

JAUTĀT VISIEM

SD1: ROTĒT 1. LĪDZ 3. APGALVOJUMU

Uzņēmumu aizsardzība pret nelikumīgu un negodīgu tirdzniecību, 

piemēram, viltotu ražojumu konfiscēšana

Pilsoņu aizsardzība pret drošības apdraudējumiem, piemēram, terorismu,  

nelikumīgu ieroču tirdzniecību

Starptautiskās tirdzniecības veicināšana, piemēram, birokrātijas 

mazināšana

Pilsoņu drošības garantēšana, tostarp piemērojot noteikumus par 

dzīvniekiem, augiem, sabiedrības veselību un produktu drošību

Vides aizsardzība, piemēram, noteikumu par aizsargājamām un 

apdraudētām sugām piemērošana un kultūras preču tirdzniecības kontrole

Cits (SPONTĀNI)

QC4b: NE VAIRĀK KĀ 2 ATBILDES

QC4b: KODI 9 UN 10 IR IZSLĒDZOŠI

Un vēl?

(RĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 2 ATBILDES)

Nodokļu iekasēšana, piemēram, muitas nodokļi, PVN un akcīzes nodoklis

Cīņa pret kontrabandu un krāpšanu, piemēram, nelegālajām narkotikām, 

kontrabandas cigaretēm

QC4b: TĀDA PATI ROTĀCIJAS KĀRTĪBA KĀ QC4a

QC4b: NO QC4b ATBILŽU SARAKSTA IZSLĒGT ATBILDI, KAS SNIEGTA UZ QC4a, IZŅEMOT 8. 

ATBILDI

Page 18



TRANSLATION

1

2

3

4

5

SD2

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

SD3

1

2

3

4

5

6

7

8Cits musulmanis

Pareizticīgais

Protestants

Citas kristīgās ticības piekritējs

Jūdaists

Musulmanis - šiīts

Musulmanis - sunnīts

Atteikums (SPONTĀNI)

NA

EB83.4 SD2

Vai Jūs uzskatāt, ka esat ...?

(RĀDĪT EKRĀNU - NENOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Katolis

Etniska minoritāte

Reliģiska minoritāte

Seksuālā minoritāte (piem., esat gejs, lesbiete, biseksuālis (-e), 

transpersona vai transseksuāla persona)

Minoritāte invaliditātes ziņā

Cita minoritātes grupa (SPONTĀNI)

Neviens (SPONTĀNI)

4

EB83.4 SD1 MODIFIED

SD2: ROTĒT ATBILŽU VARIANTUS 1-4

SD2: KODI 6, 7 UN 8 IR IZSLĒDZOŠI

Domājot par vietu, kurā Jūs dzīvojat - vai Jūs uzskatāt sevi par piederīgu kādai no minētajām 

grupām? Miniet, lūdzu, visus atbilstošos variantus!

(RĀDĪT EKRĀNU - NENOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Cilvēki, kuru etniskā izcelsme atšķiras 

no Jūsējās

1 2

2 3

3

Kristieši 1 2 3 4

Citai reliģijai piederīgi 1 4

Ebreji 1 2 3 4

Musulmaņi 1 2 3 4

Jā Nē Atteikums 

(SPONTĀN

I)

NA

Page 19



TRANSLATION

9

10

11

12

13

14

15

16

QD1

1

2

3

4

5

QD2

1

2

3

4

QD3

NA

NEW

QD3: ROTĒT 1.-9. APGALVOJUMU

QD3: "NA" VIETĀ RĀDĪT EKRĀNĀ "99"

Precīzāk runājot, kā Jūs domājat, vai katra no šīm situācijām Latvijā ir vai nav problēma?

NEW

Vai pēdējo piecu gadu laikā antisemītisms Latvijā, Jūsuprāt, ir palielinājies, palicis nemainīgs 

vai samazinājies?

(RĀDĪT EKRĀNU – NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Palielinājies

Samazinājies

Palicis nemainīgs

(RĀDĪT EKRĀNU – NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Ļoti nopietna problēma

Samērā nopietna problēma

Drīzāk nav problēma

Nemaz nav problēma

NA

Cits (SPONTĀNI)

Atteikums (SPONTĀNI)

NA

EB83.4 SD3 MODIFIED

Antisemītisms nozīmē naidīgu, diskriminējošu un vardarbīgu attieksmi vai rīcību, kas ir 

vērsta pret ebrejiem vai cilvēkiem, kuri tiek uztverti kā ebreji. Antisemītisms piedēvē ebreju 

tautai kopumā noteiktas negatīvas rakstura īpašības un vaino to visās pasaules nelaimēs.

Kā Jūs domājat, vai antisemītisms Latvijā ir vai nav problēma?

Sikhs

Budists

Hinduists

Ateists

Neticīgais/agnostiķis

Page 20



TRANSLATION

1

2

3

4

5

6

7

8

9

QD4

1

2

3

4

5

Diezgan labi informēti

Ne visai labi informēti

Nemaz nav informēti

NA

NEW

4 5

NEW

Jūsuprāt, cik lielā mērā cilvēki Latvijā kopumā ir vai nav informēti par Latvijas ebreju 

kopienas vēsturi, tradīcijām un praksi?

(RĀDĪT EKRĀNU – NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Ļoti labi informēti

5

Ebreju kapsētu apgānīšana

3 4Cilvēki, kas noliedz ebreju 

tautas genocīdu jeb 

holokaustu

1 2

1 2 3

Antisemītisms skolās un 

augstskolās

1 2 3 4 5

Antisemītisms internetā, 

tostarp tiešsaistes 

sociālajos tīklos

1 2 3 4 5

Antisemītisms politiskajā 

dzīvē

1 2 3 4 5

Antisemītisms medijos 1 2 3 4 5

Naidīguma izpausmes un 

draudi ebreju tautības 

cilvēkiem uz ielas vai citās 

sabiedriskās vietās

1 2 3 4 5

Fiziski uzbrukumi ebreju 

tautības cilvēkiem

1 2 3 4 5

Antisemītiski grafiti vai pret 

ebreju ēkām vai 

institūcijām vērsts 

vandalisms

1 2 3 4 5

Ļoti 

nopietna 

problēma

Samērā 

nopietna 

problēma

Drīzāk nav 

problēma

Nemaz 

nav 

problēma

NA

(RĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT - VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Page 21



TRANSLATION

QD5

1

2

3

4

5

QD6

1

2

QD7

1

2

3

4

5

Nē, nepavisam

NA

NEW

NEW

Vispārīgi runājot, vai domājat, ka Latvijas skolās par holokaustu māca pietiekami?

(RĀDĪT EKRĀNU – NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Jā, noteikti

Drīzāk jā

Drīzāk nē

... ir paredzēta 

kriminālatbildība par 

holokausta noliegšanu

1 2 3 4 5

NA

... ir paredzēta 

kriminālatbildība par 

kūdīšanu uz vardarbību vai 

naidu pret ebrejiem

1 2 3 4 5

NEW

QD6: ROTĒT 1. UN 2. APGALVOJUMU

QD6: "NA" VIETĀ RĀDĪT EKRĀNĀ "99"

Ciktāl Jums zināms, vai Latvijā ir tiesību akti, kuros ...?

(RĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT – VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Jā, 

noteikti

Jā, droši 

vien

Nē, droši 

vien nav

Nē, 

noteikti 

nav

(RĀDĪT EKRĀNU – NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Jā, noteikti ietekmē

Drīzāk ietekmē

Drīzāk neietekmē

Nē, noteikti neietekmē

NA

Jūsuprāt, vai konflikti Tuvajos Austrumos ietekmē vai neietekmē to, kā cilvēki Latvijā uztver 

Latvijas ebrejus?

Page 22



TRANSLATION

D1

1 - 

KREI

SIE

2 3 4 5 6 7 8 9 10 - 

LABĒ

JIE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

12

D7

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Dzīvo ar bērniem

Cits (SPONTĀNI)

Dzīvo ar bērniem

ŠĶIRIES VAI DZĪVO ATSEVIŠĶI

Dzīvo bez bērniem

Dzīvo ar bērniem

ATRAITNIS

Dzīvo bez bērniem

Dzīvo bez bērniem

Dzīvo ar bērniem no šīs savienības

Dzīvo ar bērniem no iepriekšējās savienības

Dzīvo ar bērniem gan no šīs, gan iepriekšējās savienības

DZĪVO VIENS PATS

Dzīvo bez bērniem

PRECĒJIES VAI ATKĀRTOTI PRECĒJIES

Dzīvo bez bērniem

Dzīvo ar bērniem no šīs laulības

Dzīvo ar bērniem no iepriekšējās laulības

Dzīvo ar bērniem gan no šīs, gan iepriekšējās laulības

NEPRECĒJIES, BET DZĪVO KOPĀ AR PARTNERI

(RĀDĪT EKRĀNU ) – (INT.: NETEIKT PRIEKŠĀ – JA RESPONDENTS SVĀRSTĀS, PĀRJAUTĀJIET 

VĒLREIZ)

Atteikums (SPONTĀNI)

NA

EB90.3 D1

Sakiet, lūdzu, kurš atbilžu variants vislabāk raksturo Jūsu pašreizējo ģimenes stāvokli?

(RĀDĪT EKRĀNU – NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Tagad parunāsim par citu tēmu.

JAUTĀT VISIEM

Apspriežot politikas tēmas, cilvēki mēdz teikt “kreisie” un “labējie”. Kur uz šīs skalas Jūs 

novietotu savus uzskatus?

Page 23



TRANSLATION

16

D10

1

2

D8

D15a

D15b

Pensionārs vai darba nespējīgs veselības dēļ, invalīds 4 4

Students/ skolēns 2

NESTRĀDĀ

3 3

1 1

2

Bezdarbnieks vai uz laiku nestrādājošs

PĒDĒJĀ 

NODARBOŠANĀ

S

Atbildīgais par ikdienas iepirkumiem un mājsaimniecību, 

algotā darbā nestrādājošs

(NERĀDĪT EKRĀNU) D15a D15b

PAŠREIZĒJĀ 

NODARBOŠANĀ

S

EB90.3 D8

D15b jautāt, ja PAŠLAIK NESTRĀDĀ ALGOTU DARBU (D15a=1-4)

D15a: JA D15a=2, TAD D8=00

D15a: JA D15<>2 UN DB=00, TAD LABOT D8 VAI MAINĪT D15a SNIEGTO ATBILDI

Kāda ir Jūsu pašreizējā nodarbošanās?

Vai Jūs agrāk esat strādājis/-usi kādu algotu darbu? Kāda bija Jūsu pēdējā nodarbošanās?

Vīrietis

Sieviete

EB90.3 D10

D8: NEVAR PĀRSNIEGT D11

Kādā vecumā Jūs pabeidzāt pilna laika mācības? (PILNA LAIKA MĀCĪBAS – mācības ir 

pamatnodarbošanās (saņemts pamatskolas vai vidusskolas diploms, bakalaura, maģistra 

grāds u.c.))

(INT.: PĀRLIECINIETIES, VAI RESPONDENTS SAPROT, KA D8 IR PAR PILNA LAIKA IZGLĪTĪBU) - 

(Ja JOPROJĀM MĀCĀS / STUDĒ, KODS ‘00’' – Ja NAV IZGLĪTĪBAS, KODS "01" – Ja ATTEIKUMS, 

KODS "98" – Ja NA, KODS "99")

Atteikums (SPONTĀNI)

EB90.3 D7

(ATZĪMĒJIET RESPONDENTA DZIMUMU)

Page 24



TRANSLATION

D25

1

2

3

4

Lielā pilsētā

NA

EB90.3 D25

D40a: MINIMUMS = 01

EB90.3 D15a D15b

D25: "NAV ATBILDES" KODĒT AR KODU 4

Vai Jūs teiktu, ka dzīvojat … ?

(NOLASĪT)

Laukos vai ciematā

Mazā vai vidēji lielā pilsētā

Cits (nekvalificēts) strādnieks 18 18

NEKAD NAV STRĀDĀJIS ALGOTU DARBU 19 19

Algots darbinieks, kas strādā pakalpojumu sfērā, bet ne 

birojā (slimnīcā, restorānā, policists, ugunsdzēsējs u. 

tml.)

Kvalificēts strādnieks 17 17

15 15

Uzraugs, brigadieris 16 16

Algots darbinieks, strādājošs galvenokārt pie 

rakstāmgalda vai birojā

13 13

Algots darbinieks, kas strādā ārpus biroja (tirdzniecības 

aģents, šoferis u. tml.)

14 14

Vadošais menedžments, uzņēmuma vadītājs 

(izpilddirektors, komercdirektors, cits direktors)

11 11

Vidējais menedžments, cits vadītājs (nodaļas vadītājs, 

menedžeris, skolotājs, speciālists)

12 12

Uzņēmējs, uzņēmuma īpašnieks (pilnībā vai daļēji) 9 9

NODARBINĀTS

Algots profesionālis (ārsts, jurists, grāmatvedis, arhitekts 

u. c.)

10 10

8 8

6 6

7

Veikala īpašnieks, amatnieks, cita pašnodarbināta 

persona

PAŠNODARBINĀTS

Zvejnieks

Profesionālis, kuram ir privātprakse (jurists, praktizējošs 

ārsts, grāmatvedis, arhitekts u. tml.)

7

Zemnieks/ lauksaimnieks 5 5

Page 25



TRANSLATION

D40a

D40b

D40c

D43a

D43b

D46

EB90.3 D43a D43b

Kuras no šīm precēm Jums ir?

(RĀDĪT EKRĀNU – NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Fiksētā telefona 

līnija

Mobilais 

telefons

Jā 1 1

Nē 2 2

Sakiet, lūdzu, cik daudz bērnu, vecumā no 10 līdz 14 gadiem, dzīvo Jūsu mājsaimniecībā?

(INT.: NOLASĪT - PIERAKSTĪT)

EB90.3 D40c

Vai Jūsu mājsaimniecībā ir fiksētā (parastā) telefona līnija?

Vai Jums ir mobilais telefons?

D43a D43b

EB90.3 D40a

D40b: MINIMUMS = 00

Sakiet, lūdzu, cik daudz bērnu, jaunāku par 10 gadiem (neieskaitot), dzīvo Jūsu 

mājsaimniecībā?

(INT.: NOLASĪT - PIERAKSTĪT)

EB90.3 D40b

D40c: MINIMUMS = 00

Sakiet, lūdzu, cik daudz cilvēku, ieskaitot Jūs pašu, kuri ir 15 un vairāk gadus veci, dzīvo Jūsu 

mājsaimniecībā?

(INT.: NOLASĪT - PIERAKSTĪT)

Page 26



TRANSLATION

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

D60

1

2

3

4

D62

Katr

u 

dien

u vai 

gand

rīz 

katr

u 

dien

u

Diva

s vai 

trīs 

reize

s 

ned

ēļā

Apm

ēra

m 

reizi 

ned

ēļā

Diva

s vai 

trīs 

reize

s 

mēn

esī

Retā

k

Nek

ad

Nav 

pieej

as 

inter

neta

m 

(SPO

NTĀ

NI)

1 1 2 3 4 5 6 7

D62: "NAV INTERNETA PIESLĒGUMA" VIETĀ RĀDĪT "95"

Vai Jūs...?

(RĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Izmantojat internetu mājās

(RĀDĪT EKRĀNU – NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Lielāko daļu laika

Reizēm

Gandrīz nekad / nekad

Atteikums (SPONTĀNI)

EB90.3 D60

Dzīvoklis/ māja, par kuru Jūs esat beiguši maksāt

Dzīvoklis/ māja, par kuru Jūs šobrīd maksājat

Neviens (SPONTĀNI)

NA

EB90.3 D46

Vai pēdējo divpadsmit mēnešu laikā Jums ir bijušas grūtības mēneša beigās nomaksāt 

rēķinus?

Stacionārais dators

Klēpjdators

Planšetdators

Viedtālrunis

Pieeja internetam mājās

Automašīna

Televizors

DVD atskaņotājs

Mūzikas kompaktdisku atskaņotājs

Page 27



TRANSLATION

2 1 2 3 4 5 6 7

3 1 2 3 4 5 6 7

4 1 2 3 4 5 6 7

D63

1

2

3

4

5

6

7

8

9

D72

1

2

D73: KODĒT "NAV ATBILDES" AR KODU 4

5

3 4 5

EB90.3 D72

Jūsu viedoklim ir nozīme 

Latvijā

3 4Jūsu viedoklis tiek ņemts 

vērā Eiropas Savienībā

1 2

1 2

(PARĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Pilnībā 

piekrītat

Drīzāk 

piekrītat

Drīzāk 

nepiekrīta

t

Pilnībā 

nepiekrīta

t

NA

Atteikums (SPONTĀNI)

NA

EB90.3 D63

D72.1&2: "NAV ATBILDES" KODĒT AR KODU 5

D72: "Nezina" VIETĀ RĀDĪT "99"

Sakiet, lūdzu, kādā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat katram no šiem apgalvojumiem?

Sabiedrības zemākās vidusšķiras

Sabiedrības vidusšķiras

Sabiedrības augstākās vidusšķiras

Sabiedrības augstākās šķiras

Cita (SPONTĀNI)

Neviena no šīm (SPONTĀNI)

Izmantojat internetu savā mobilajā ierīcē 

(klēpjdatorā, viedtālrunī, planšetdatorā utt.)

Izmantojat internetu citur (skolā, augstskolā, 

interneta kafejnīcā utt.)

EB90.3 D62

Vai Jūs uzskatāt, ka Jūs un Jūsu ģimene pieder pie...

(RĀDĪT EKRĀNU – NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Sabiedrības strādnieku šķiras

Izmantojat internetu darbā

Page 28



TRANSLATION

D73

1

2

3

D77

1

2

3

4

5

D78

1

2

3

4

5

6

Neitrāls

Diezgan negatīvs

Ļoti negatīvs

NA

EB90.3 D78

NOLASĪT, JA D11>15

NA

EB90.3 D77

Vai Jums kopumā ir ļoti pozitīvs, diezgan pozitīvs, neitrāls, diezgan negatīvs vai ļoti negatīvs 

priekšstats par Eiropas Savienību?

(TIKAI VIENA ATBILDE)

Ļoti pozitīvs

Diezgan pozitīvs

Kad Jums ir stingrs viedoklis kādā jautājumā, vai Jūs cenšaties pārliecināt savus draugus, 

radiniekus vai darba kolēģus piekrist Jūsu uzskatiem? Vai tas notiek…?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Bieži

Laiku pa laikam

Reti

Nekad

ASV 1 2 3 4

EB90.3 D73a

Latvijā 1 2 3 4

Eiropas Savienībā 1 2 3 4

Vai Jūs teiktu, ka kopumā lietas šobrīd virzās pareizā virzienā vai nepareizā virzienā...?

(NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Lietas 

virzās 

pareizā 

virzienā

Lietas 

virzās 

nepareizā 

virzienā

Ne viens, 

ne otrs 

(SPONTĀN

I)

NA

Page 29



TRANSLATION

SC4

1

2

SC5A

1

SC5B

1

P1

P2 INTERVIJAS SĀKUMA LAIKS

(INT.: IZMANTOT 24 STUNDU PULKSTEŅLAIKU)

STUNDAS MINŪTES

EB90.3 P2

EB90.3 SC5B

INTERVIJAS PROTOKOLS

INTERVIJAS DATUMS

DIENA MĒNESIS

EB90.3 P1

JAUTĀT SC5A UN SC5B, JA SC4=1

Pierakstīt respondenta vārdu

(PIERAKSTĪT RESPONDENTA VĀRDU)

EB90.3 SC5A

Pierakstīt respondenta tālruņa numuru

(PIERAKSTĪT RESPONDENTA TĀLRUŅA NUMURU)

Kvalitātes kontroles nolūkā mums var rasties vajadzība atkārtoti sazināties ar Jums. Vai Jūs 

piekrītat šim nolūkam norādīt savu vārdu un tālruņa numuru? Jūsu personas dati tiks rūpīgi 

apstrādāti saskaņā ar Eiropas Vispārīgo datu aizsardzības regulu (GDPR) un Kantar 

privātuma politiku, tie netiks nodoti trešām personām, un pēc kvalitātes kontroles 

pabeigšanas tie tiks dzēsti.

Šī intervija tika veikta saskaņā ar Market Research Society rīcības kodeksu. Es vēlētos 

atgādināt, ka visas Jūsu atbildes tiks uzskatītas par pilnīgi konfidenciālām.

Respondents piekrīt norādīt savu vārdu un tālruņa numuru

Jā

Nē

EB90.3 SC4

Page 30



TRANSLATION

P3

P4

1

2

3

4

P5

1

2

3

4

P6

P7

P8

P9

(LATVIJAS KODI)

EB90.3 P7

Pasta indekss

EB90.3 P8

Aptaujas punkta numurs

Slikta

EB90.3 P5

Apdzīvotās vietas tips

(LATVIJAS KODI)

EB90.3 P6

Reģions

Piecas un vairāk

EB90.3 P4

Respondenta sadarbība, atsaucīgums

Izcila

Laba

Viduvēja

MINŪTES

EB90.3 P3

Intervijā klātesošo personu skaits, ieskaitot intervētāju.

Divas (intervētājs un respondents)

Trīs

Četras

INTERVIJAS ILGUMS

Page 31



TRANSLATION

P10

P11

P13

1

2

3

Latviešu

Krievu

3. valoda

EB90.3 P13

Intervētāja numurs

EB90.3 P10

Atstāt tukšu

EB90.3 P11

JAUTĀT P13  TIKAI  LU, BE, ES, FI, EE, LV UN MT

Intervijas valoda

EB90.3 P9

Page 32


